

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: FECHAMENTO DE GRADE E REFORMA DO MURO CRECHE TREM DA ALEGRIA

Município: Cerro Negro -SC

End: Centro-Cerro Negro- SC

CEP: 88585-000

fone:49-32580000

DATA:

abr/23

BDI-1 25,00%

BDI-2 13,65%

Item	Cód.	Fonte	Descrição do Serviço	Unid.	Quant.	P. Unitário	P. Unitário c/ BDI	Total	%	
			SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	4817	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M	m²	2,88	275,00	312,54	R\$ 900,11	0,69%	
								SubTotal:	R\$ 900,11	0,69%
			FECHAMENTO EM GRADES							
2.1	42684	DEINFRA	Grades de ferro p/ fechamento lateral	m²	148,30	459,36	574,20	R\$ 85.153,86	65,44%	
2.2	43681	DEINFRA	Portao de ferro galvanizado	m²	6,40	574,21	717,76	R\$ 4.593,68	3,53%	
2.3	98458	SINAPI	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA	m²	12,80	218,76	273,45	R\$ 3.500,16	2,69%	
								SubTotal:	R\$ 93.247,70	71,66%
			REFORMA DO MURO							
3.1	87775	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM.	m²	56,25	R\$ 57,94	72,43	R\$ 4.073,91	3,13%	
3.2	104483	SINAPI	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL 25MPA (CINTA DE 15CM SOBRE O MURO)	M³	2,58	R\$ 2.386,51	2.983,14	R\$ 7.696,49	5,91%	
								SubTotal:	R\$ 11.770,40	9,04%
			PINTURA MUROS E GRADES							
4.1	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO.	m²	61,25	R\$ 2,77	3,46	R\$ 212,08	0,16%	
4.2	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	m²	428,68	R\$ 15,98	19,98	R\$ 8.562,88	6,58%	
4.3	100719	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO)	m²	155,82	R\$ 10,71	13,39	R\$ 2.086,04	1,60%	
4.4	100742	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO).	m²	311,64	R\$ 26,20	32,75	R\$ 10.206,21	7,84%	
4.5	100301	SINAPI	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (Para retirada de pintura descascada)	H	32,00	R\$ 24,23	30,29	R\$ 969,20	0,74%	
								SubTotal:	R\$ 22.036,41	16,93%
			INTERFONE E TRAVA DE PORTÃO							
5.1	88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	R\$ 37,24	46,55	R\$ 372,40	0,29%	
5.2	91862	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m	15,00	R\$ 10,53	13,16	R\$ 197,44	0,15%	
5.3	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	m	60,00	R\$ 4,44	5,55	R\$ 333,00	0,26%	
5.4		COTAÇÃO	Interfone porteiro eletrônico residencial ipr 8010 - Intelbras	unid.	1,00	R\$ 266,50	302,88	R\$ 302,88	0,23%	

